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 XXIX Niedziela Zwykła 

 

Kościół a polityka  

 

Chrześcijaninowi – podobnie jak Jezusowi – obce powinny być fałsz, pod-

stęp, hipokryzja, uleganie naciskom ze strony wpływowych ludzi, przesadny 

lęk przed władzą polityczną, obojętność na sprawy społeczne, szukanie wła-

snej korzyści lub też zazdrość czy zawiść okazywana przeciwnikom poli-

tycznym. Właściwa natomiast winna być prawda, służba, ofiarna miłość i 

posłuszeństwo Ojcu, który przemawia do nas przez swego Ducha. Po trzecie 

w końcu chrześcijanin powinien 

uznawać autorytety cywilne 

(państwowe) i przestrzegać tego, 

co czynić powinien jako obywa-

tel oraz organizując sprawiedliwe 

życie społeczne. Jeżeli jednak 

władza państwowa przedstawia 

siebie jako coś absolutnego i wy-

stępuje przeciw sumieniu, po-

winna być odrzucona. Taka reli-

gijność jest gwarancją zdrowej 

świeckości państwa i jednocze-

śnie podstawą wolności religij-

nej.  

 

Program duszpasterski na rok 

2022/2023 „Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Tak mówi Pan o swym pomazańcu, Cyrusie: «Ja mocno ująłem go za pra-

wicę, aby ujarzmić przed nim narody i królom odpiąć broń od pasa, aby 

otworzyć przed nim podwoje, żeby się bramy nie zatrzasnęły. Przez wzgląd 

na mego sługę, Jakuba, Izraela, mojego wybrańca, nadałem ci twój tytuł, 

bardzo zaszczytny, chociaż Mnie nie znałeś. Ja jestem Pan, i nie ma innego. 

Poza Mną nie ma boga. Przypaszę ci broń, chociaż Mnie nie znałeś, aby wie-

dziano od wschodu słońca aż do zachodu, że poza Mną nie ma nic. Ja jestem 

Pan i nikt poza Mną». Iz 45, 1. 4-6 

 

Psalm responsoryjny: Pośród narodów głoście chwałę Pana. 
 

Śpiewajcie Panu pieśń nową, * 

śpiewaj Panu, ziemio cała. 

Głoście Jego chwałę wśród wszystkich narodów, * 

rozgłaszajcie Jego cuda pośród wszystkich ludów. 

 

Wielki jest Pan, godzien wszelkiej chwały, * 

budzi trwogę najwyższą, większą niż inni bogowie. 

Bo wszyscy bogowie pogan są tylko ułudą, * 

Pan zaś stworzył niebiosa. 

 

Oddajcie Panu, rodziny narodów, * 

oddajcie Panu chwałę i uznajcie Jego potęgę. 

Oddajcie Panu chwałę należną Jego imieniu, * 

przynieście dary i wejdźcie na Jego dziedzińce. 

 

Uwielbiajcie Pana w świętym przybytku, * 

zadrżyj, ziemio cała, przed Jego obliczem. 

Głoście wśród ludów, że Pan jest królem, * 

będzie sprawiedliwie sądził ludy. Ps 96 (95), 1 i 3. 4-5. 7-8. 9 i 10ac (R.: por. 

3) 

 

2. Paweł, Sylwan i Tymoteusz do Kościoła Tesaloniczan w Bogu Ojcu i Pa-

nu Jezusie Chrystusie. Łaska wam i pokój! Zawsze dziękujemy Bogu za was 

wszystkich, wspominając o was nieustannie w naszych modlitwach, pomni 

przed Bogiem i Ojcem naszym na wasze dzieło wiary, na trud miłości i na 
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 wytrwałą nadzieję w Panu naszym, Jezusie Chrystusie. Wiemy, bracia przez 

Boga umiłowani, o wybraniu waszym, bo nasze głoszenie Ewangelii wśród 

was nie dokonało się samym tylko słowem, lecz mocą i działaniem Ducha 

Świętego oraz wielką siłą przekonania. 1 Tes 1, 1-5b 

  

Aklamacja:  Jawicie się jako źródło światła w świecie, trzymając się mocno 

Słowa Życia. Por. Flp 2, 15d. 16a 

 

Ewangelia: Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w 

mowie. Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Hero-

da, aby mu powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i 

drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglą-

dasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak ci się zdaje? Czy wolno 

płacić podatek cezarowi, czy nie?» Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: 

«Czemu wystawiacie Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podat-

kową!» Przynieśli Mu denara. On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» 

Odpowiedzieli: «Cezara». Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cezarowi 

to, co należy do cezara, a Bogu to, co należy do Boga». Mt 22, 15-21 

 

Lekarstwo dla świata 

 

 Są w Kościele niedziele, w których w sposób szczególny akcentuje 

się jakiś temat. Ta niedziela dotyczy misji, a została zatytułowana: „Misje 

sercem Kościoła”. W minione wakacje w „Misyjnych Drogach”, katolickim 

czasopiśmie, matka siedmiorga dzieci napisała o rodzinach wyjeżdżających 

na misje. Jesteśmy przyzwyczajeni do wyjazdów zakonnic i zakonników, 

księży diecezjalnych, czasem świeckich, czy na kilka tygodni studentów, czy 

lekarzy na misje. A są tam także rodziny wielodzietne: „Ten, kto dzieci ma, 

albo kto miał okazję obserwować z bliska rodzinne życie z małymi dziećmi, 

zwłaszcza jeśli jest ich kilkoro, niekoniecznie będzie do takiego pomysłu 

entuzjastycznie nastawiony. Dwulatek, który odmawia włożenia butów, kie-

dy właśnie trzeba odprowadzić do przedszkola jego rodzeństwo; niemowlę, 

które akurat nie daje się odłożyć, nawet kiedy trzeba zrobić obiad albo włą-

czyć pralkę; nastolatek, do którego czasem strach się odezwać, bo nigdy nie 

wiadomo, co okaże się obraźliwe; chwila nieuwagi i wszystkie dzieci poma-

lowane pisakami, czarnymi, żeby trudniej było zmyć, a one o ścianach też 

nie zapomniały... W tym wszystkim trzeba jeszcze myśleć o utrzymaniu, ra-

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 chunkach, zebraniach w szkole. Rozwiązać małżeńskie konflikty, te codzien-

ne i te bardziej poważne” – napisała autorka „Misyjnych Dróg”. Właśnie ta-

kie rodziny, najczęściej dwie-trzy, a także ksiądz, kleryk i osoba samotna 

wyjeżdżają, aby głosić Chrystusa. Jadą do Afryki, Azji, Ameryki Południo-

wej, ale i do dzielnic miast w Europie, np. we Francji czy w Szwecji, w któ-

rych chrześcijanie stanowią czasem mniej niż 2 proc. mieszkańców. Ich za-

daniem jest stworzenie zalążka wspólnoty chrześcijańskiej tam, gdzie są po-

słani. Zalążek Kościoła, do którego będą przychodzić miejscowi. W 2022 

roku papież Franciszek posłał ponad 400 takich rodzin na misje. Warto do-

dać, że aktualnie na misjach jest 1743 misjonarek i misjonarzy z Polski. 

Przebywają oni w 99 krajach. 

 Liturgia słowa, którą słyszeliśmy zaprasza nas do spojrzenia przez jej 

pryzmat na posłannictwo misjonarzy. Prorok Izajasz zapowiada, że Izrael-

czycy, którzy są w drugiej wielkiej niewoli – babilońskiej – odzyskają wol-

ność. Będą mogli odbudować zniszczoną Jerozolimę, odbudują świątynię na 

znak, że Bóg im błogosławi i mieszka między nimi. Tak to się stało w roku 

538 lat przed narodzeniem Chrystusa. Zadziwiające, że Bóg powołał pogań-

skiego władcę, aby dać wolność Izraelowi. W Ewangelii św. Mateusz przy-

pomina o konieczności oddania Bogu tego, co do Niego należy. Pomyślmy. 

Do Boga należy wszystko. W kontekście misyjnym szczególny wydaje się 

list św. Pawła kierowany do greckich Tesalonik. Pisze o modlitwie za braci, 

którym wcześniej głosił Ewangelię, przekazał wiarę i których ochrzcił. Z 

pokorą zauważa, że głoszenie słowa Bożego dzieje się nie tylko jego sło-

wem, ale mocą i działaniem Ducha Świętego. 

 To często doświadczenie naszych misjonarzy, którzy idą głosić 

Ewangelię (…) Jak to robią? Klasycznie: głoszą słowo Boże, katechizują, 

sprawują sakramenty, ale też pokazują Ewangelię w praktyce przez troskę o 

ludzi. Gdzie jest misjonarz, w misji centralnej, szybko budowana jest szkoła, 

ośrodek zdrowia, czasem pompa do wody, pojawia się agregat prądotwór-

czy. Są misje, gdzie jedzie się godzinę czy dwie, aby móc odebrać pocztę 

internetową czy zadzwonić. Najczęściej taki misjonarz jest jednocześnie me-

chanikiem, budowlańcem, trochę lekarzem i nauczycielem. Urobiony jest w 

ewangelicznej robocie – aż po łokcie … Misjonarze niosą światu Jezusa, le-

karstwo dla świata. Marcin Wrzos OMI 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

W trzech przypadkach twe usta pełne są mądrości i roztropności: gdy wyzna-

jesz własne nieprawości, gdy wielbisz i dzięki składasz Panu, gdy przema-

wiasz ku zbudowaniu. W połowie powinieneś wielbić Pana, a wreszcie, gdy 

starczy mądrości, także budować bliźniego. (św. Bernard) 

 

To, czy człowiek jest inteligentny, poznaje się po jego odpowiedziach. To, 

czy jest mądry - po pytaniach. (Naguib Mahfouz) 

 

Znany francuski malarz kubista Georges Braque (1882–1963), autor obrazu 

Skrzypce i dzban, napisał w swoim pamiętniku, że „znacznie łatwiej zacho-

wać przez całe życie wierność sercu niż rozsądkowi”. Często jesteśmy nęka-

ni uczuciowymi rozterkami, nastrojami i układami. Wybory pod wpływem 

takich czynników muszą stawać się nieroztropnymi wyborami. Warto więc 

dzisiaj przyglądnąć się bliżej roztropnym słowom Chrystusa, który bez 

względu na okoliczności opowiada się za prawdą. (ks. Janusz Mastalski) 

 

W tak zwanych apoftegmatach, czyli opowiadaniach, powiedzeniach, legen-

dach, znajduje się także taka mówiąca o św. Efremie Syryjczyku, który żył w 

IV wieku. „Gdy Efrem po raz pierwszy wybierał się do Edessy, prosił Boga, 

aby kiedy wejdzie do miasta, mógł spotkać kogoś, kto przedyskutuje z nim 

pewne problemy dotyczące Pisma Świętego. Otóż pierwszą osobą, którą zo-

baczył idącą prosto w jego kierunku, była kobieta nierządna. Efrem zasmucił 

się, bo pomyślał, że Bóg nie wysłuchał jego modlitwy – cóż bowiem ona 

może wiedzieć o Biblii? W jaki sposób mogłaby pomóc mu znaleźć odpo-

wiedzi na jego pytania? Kobieta jednak podeszła do niego, bacznie mu się 

przyglądając. Efrem, zdziwiony, powiedział do niej – ale bez gniewu czy 

zniecierpliwienia: Dlaczego mi się przypatrujesz? Ona zaś, nawiązując do 

historii z Księgi Rodzaju o stworzeniu mężczyzny i kobiety, odpowiedziała: 

To naturalne, że patrzę na ciebie, ponieważ zostałam ukształtowana z twego 

ciała. Ty jednak nie masz żadnego powodu, by mi się przypatrywać, bo z 

ziemi cię utworzono i na nią winieneś spoglądać” (D. Sianożęcka, Pinchas, 

syn Helego. Pinchas, syn Eleazara. Kim chcesz być?, Kraków 2017, s. 24–

25). 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś XXIX Niedziela Zwykła. Pod hasłem „Misje sercem Ko-

ścioła” obchodzony jest w Kościele Powszechnym na całym świecie już 

po raz 97. Światowy Dzień Misyjny. W przyszłą niedzielę ofiary na tacę 

przeznaczymy na Papieskie Dzieła Misyjne.  

 2. Przed nami ostatni różańcowy tydzień. Razem z Matką Bożą 

pragniemy rozważać tajemnice zbawienia codziennie o godz. 17.15, a w nie-

dzielę po Mszy świętej o 16.00. Dzieci w środę o 16.30, a młodzież w 

czwartek o 17.15. Wszystkich parafian, zwłaszcza tych, którzy jeszcze z 

jakichś powodów nie uczestniczyli w październikowym nabożeństwie, 

zapraszam na tę modlitwę. 

  3. W środę po Mszy świętej o 18.00 w oratorium na plebani spo-

tkanie wspólnoty Żywego Różańca. Zapraszamy także osoby, które 

chciałyby systematycznie modlić się na różańcu – i kobiety i mężczyzn.  

 4. Zbliża się listopad, miesiąc szczególnej pamięci o naszych 

zmarłych. W dalszym ciągu przyjmujemy na wypominki – roczne, pół-

roczne, oktawalne i jednorazowe. Troszcząc się o groby naszych bli-

skich, o kwiaty i znicze nie zapominajmy o tym co najważniejsze – o mo-

dlitwie za nich, o zamówieniu Mszy świętej i wypominek. Wypominki 

roczne i półroczne będziemy w ciągu roku czytać w niedzielę przed 

Mszą świętą o godzinie 8.00 lub 10.00. 

 5. W sobotę, 28 października, przypada święto Świętych Aposto-

łów Szymona i Judy Tadeusza. 

 6. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na bieżące utrzymanie 

naszej parafii. Dziękujemy także za ofiary przekazywane na konto para-

fii. 

 7. Wszystkim jubilatom i solenizantom najbliższego tygodnia ży-

czymy obfitości Bożych darów oraz szczególnej opieki Matki Bożej.    

  8. Za tydzień z soboty na niedzielę przechodzimy na czas zimowy 

– śpimy godzinę dłużej.  

 9. W minionym tygodniu zmarli: + Andrzej Barczyk, + Helena Ko-

ba, + Zdzisław Chyc, + Małgorzata Regulewska. Rodzinom składamy wy-

razy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 10. Miłej i błogosławionej niedzieli – Szczęść Boże! 
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Intencje mszalne  

 

22 PAŹDZERNIKA 2023 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA  

NIEDZIELA MISYJNA  

  800     1/ + Krystynę FOLTYN w 3 r. śm. – od siostry z rodziną 

 2/  W pewnej intencji (nowenna 2)  

1000 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Urszuli KŁOPOTOW-

SKIEJ w 50 r. ur. – od synów 

1115 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Gabriela WDOWIKA w 

6 r. urodzin 

1230 ZA PARAFIAN: 

 ROCZEK: o zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Stani-

sława KAMIŃSKIEGO  

1600 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ w 2 r. śm. – od męża i synów 

1900 + Alinę, Józefa ŁAKOMYCH 

 

23 PAŹDZIERNIKA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/  Msza dziękczynna w podziękowaniu za otrzymane łaski 

 2/  W pewnej intencji (nowenna 3) 

1800 + zbiorowa za zmarłych: + Janusza ŚNIOSA – od ucz. pogrzebu; 

+ Tadeusza KUBATA – od Domu Pogrzebowego „Hades” w Będzinie; + 

Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od sąsiadów ++ w minionym tygo-

dniu: + Andrzeja BARCZYKA; + Helenę KOBA; + Zdzisława CHYC; + 

Małgorzatę REGULEWSKĄ  

 

24 PAŹDZIERNIKA 2023 – WTOREK 

  700     1/ W pewnej intencji (nowenna 4) 

 2/ W pewnej intencji 

1800 + Małgorzatę ŁATKA – od córki, wnucząt i sióstr 

 

25 PAŻDZIERNIKA 2023 – ŚRODA 

  700     1/ W pewnej intencji (nowenna 5) 

 2/ W pewnej intencji 

1800 + Fryderyka i Dariusza FIGIEL 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

26 PAŹDZIERNIKA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ W pewnej intencji (nowenna 6) 

 2/ W pewnej intencji 

1800 + Kazimierę KAIM w dn. urodzin – od dzieci  

 

27 PAŹDZIERNIKA 2023 – PIĄTEK 

  700     1/ W pewnej intencji (nowenna 7) 

 2/ + Tadeusza KUBATA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Tadeusza GAŁUSZKĘ i jego Rodziców 

 2/ + Cecylię, Aleksandra, Zdzisława, Bogdana, Jacka GOŁDÓW; 

Mirosławę, Stanisława LECHÓW; Władysławę, Fryderyka FIGIEL 

 

28 PAŹDZIERNIKA 2023 – SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. AP. SZYMONA 

I JUDY TADEUSZA 

  700     1/ W pewnej intencji (nowenna 8)  

 2/ + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

 3/ + Tadeusza KUBATA – od ucz. pogrzebu 

1800 + Elżbietę, Mieczysława SZMAL; Marię, Józefa WERECKICH; 

Zofię ZAPART 
PRZEJŚCIE NA CZAS ZIMOWY 

29 PAŹDZERNIKA 2023 – XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     W pewnej intencji (nowenna 9) 

1000 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ – od męża i synów 

1115 + Jerzego KURAKOWSKIEGO z racji pogrzebu – od żony, syna 

i rodziny 

1230 ZA PARAFIAN 

Chrzest po Mszy: Mateusz SOKÓŁ 

1600 + Helenę STĘPIEŃ – od pracowników Szkoły Podstawowej nr 10 

1900 + Henryka, Helenę WYDRYCH 


